[image: image1.jpg]

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	02.04.2021
	№
	23

	г.  Новоалтайск

	Об отчете председателя Первомайского районного Собрания депутатов Ю.А. Фроловой о деятельности Первомайского районного Собрания депутатов за 2020 год

Заслушав и обсудив доклад председателя Первомайского районного Собрания депутатов Ю.А. Фроловой о деятельности Первомайского районного Собрания депутатов за 2020 год, в соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 44 Регламента Первомайского районного Собрания депутатов районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Отчет председателя Первомайского районного Собрания депутатов Ю.А. Фроловой о деятельности Первомайского районного Собрания депутатов за 2020 год принять к сведению.
2. Первомайскому районному Собранию депутатов:

направить усилия на исполнение плана работы районного Собрания депутатов в 2021 году;
активизировать работу над разработкой и внесением правотворческих инициатив и предложений в план работы Алтайского краевого Законодательного Собрания.
3.
Поручить председателям постоянных комиссий Первомайского районного Собрания депутатов принять меры, направленные на активизацию повышения персональной ответственности депутатов, входящих в состав постоянных комиссий, по исполнению ими своих депутатских обязанностей.
4. Депутатам Первомайского районного Собрания депутатов активизировать работу со своими избирателями, в том числе в части организации отчетов, регулярного личного приема, работы с обращениями граждан

5. Рекомендовать администрации Первомайского района:

повысить качество выносимых на сессию районного Собрания депутатов проектов решений в соответствии с планом работы районного представительного органа;
активнее инициировать рассмотрение на заседаниях Первомайского районного Собрания депутатов вопросов, касающихся развития сельскохозяйственной отрасли Первомайского района.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя районного Собрания депутатов (Ю.А. Фролова).

Председатель районного Собрания депутатов

         Ю.А. Фролова
2

[image: image1.jpg]